
DELIBERA N. 691 DEL08/10/2020

Proposta n. 732 del 30/09/2020: 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE DELL’AVVISO PUBBLICO, 
PER TITOLI E COLLOQUIO, PER IL CONFERIMENTO DELL’INCARICO 
QUINQUENNALE DI DIRETTORE DELLA STRUTTURA COMPLESSA 
“ASSISTENZA MEDICA DI BASE” AFFERENTE AL DIPARTIMENTO CURE 
PRIMARIE – PROFILO: DIRIGENTE MEDICO IN UNA DELLE SEGUENTI 
DISCIPLINE APPARTENENTI ALL’AREA MEDICA E DELLE SPECIALITA’ 
MEDICHE: MEDICINA INTERNA – PEDIATRIA – GERIATRIA

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che:
 con deliberazione n. 8 del 09.01.2020 è stato indetto l’avviso pubblico, per titoli e colloquio, 

per il conferimento dell’incarico quinquennale di Direttore della Struttura Complessa 
“Assistenza Medica di Base” afferente al Dipartimento Cure Primarie – Profilo: Dirigente 
Medico in una delle seguenti discipline appartenenti all’Area Medica e delle Specialità 
Mediche: Medicina Interna – Pediatria - Geriatria;

 con deliberazione n. 631 del 04.09.2020 si è preso atto delle domande di partecipazione 
pervenute, entro i termini di scadenza del bando, all’Avviso Pubblico di che trattasi;

RICHIAMATI:
 l’art. 15, comma 7-bis, del D.lgs  n.  502/92 e ss.mm.ii.;
 il D.P.R. n. 484/97;
 la Legge n. 189 del 08.11.2012 di conversione del D.L. n. 158 del 13.09.2012;
 la D.G.R. n. X/553 del 02.08.2013 con la quale sono state approvate le Linee di indirizzo 

regionali recanti i criteri e le procedure per il conferimento degli incarichi di struttura complessa 
a dirigenti sanitari (area medica, veterinaria e del ruolo sanitario) in ottemperanza all’art. 15, 
comma 7-bis, D.L.gs. 502/92;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 15 - comma 7 bis - del D.Lgs. n. 502/92 e ss.mm.ii., la 
Commissione di Valutazione per il conferimento degli incarichi di struttura complessa è composta 
dal Direttore Sanitario dell’Agenzia e da tre Direttori di Struttura Complessa nelle medesime 
discipline dell’incarico da conferire, individuati tramite sorteggio da un elenco nazionale costituito 
dall’insieme degli elenchi regionali di Direttori di Struttura Complessa appartenenti ai ruoli del 
S.S.N.;

VISTO il verbale della speciale Commissione di sorteggio dei Componenti della Commissione di 
Valutazione dell’avviso pubblico di che trattasi, riunitasi il giorno 23 marzo 2020, dal quale 
risultano estratti dall’Elenco Nazionale dei Direttori di Struttura Complessa delle discipline oggetto 
dell’incarico, i seguenti nominativi:



      1° Titolare     Dr.ssa AZZINI MARGHERITA (AZIENDA SANITARIA VERONA)          
1° Supplente  Dr. DOVERI GIULIO (AZIENDA SANITARIA AOSTA)                                  

2° Titolare     Dr. CAVALLI CLAUDIO (ASST DI CREMONA)
       2° Supplente  Dr. COLAIANNI ANTONIO (ATS CITTA’ METROPOLITANA MILANO)

3° Titolare     Dr. VIGHI GIUSEPPE DANILO  (ASST DI VIMERCATE )
3° Supplente  Dr. BELLETTATO MASSIMO (AZIENDA SANITARIA VICENZA)

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 15, comma 7-bis, del D.Lgs. n. 502/92 fa parte della 
Commissione di valutazione il Direttore Sanitario dell’ATS Montagna Dr.ssa Pirola Maria Elena;

DATO ATTO altresì, conformemente alla richiamata normativa, che le funzioni di Segretario sono 
attribuite alla Sig.ra Gaggi Emanuela, Collaboratore Amministrativo Professionale del Servizio 
Gestione Risorse Umane ovvero in caso di sua assenza alla Sig.ra Garzoni Irma, Responsabile 
Trattamento Giuridico del Servizio Gestione Risorse Umane;

ACQUISITO il visto contabile del Servizio Economico Finanziario per la copertura economica 
degli oneri derivanti dal presente provvedimento;

DATO ATTO dell’attestazione del Responsabile del Procedimento proponente in ordine alla 
completezza, alla regolarità tecnica e alla legittimità del presente provvedimento;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del 
Direttore Sociosanitario per la parte di rispettiva competenza;

DELIBERA
per le motivazioni indicate in premessa ed integralmente richiamate 

1. DI PROCEDERE, ai sensi di quanto previsto dell’art. 15 - comma 7bis - del D.Lgs. n. 
502/92 e ss.mm.ii., alla nomina della Commissione di Valutazione dell’avviso pubblico, per 
titoli e colloquio, per il conferimento dell’incarico quinquennale  di DIRETTORE DELLA 
STRUTTURA COMPLESSA “ASSISTENZA MEDICA DI BASE” AFFERENTE AL 
DIPARTIMENTO CURE PRIMARIE – PROFILO: DIRIGENTE MEDICO IN UNA 
DELLE SEGUENTI DISCIPLINE APPARTENENTI ALL’AREA MEDICA E DELLE 
SPECIALITA’ MEDICHE: MEDICINA INTERNA – PEDIATRIA - GERIATRIA, 
nella seguente composizione :

Direttore Sanitario dell’Agenzia:
Dr.ssa PIROLA MARIA ELENA  

Direttori di Struttura Complessa delle discipline oggetto dell’incarico sorteggiati dall’Elenco 
Nazionale predisposto dal Ministero della Salute:

1° Titolare     Dr.ssa AZZINI MARGHERITA (AZIENDA SANITARIA VERONA)          
1° Supplente  Dr. DOVERI GIULIO (AZIENDA SANITARIA AOSTA)                                  

2° Titolare     Dr. CAVALLI CLAUDIO (ASST DI CREMONA)
2° Supplente  Dr. COLAIANNI ANTONIO (ATS CITTA’ METROP. MILANO)



3° Titolare     Dr. VIGHI GIUSEPPE DANILO  (ASST DI VIMERCATE )
3° Supplente  Dr. BELLETTATO MASSIMO (AZIENDA SANITARIA VICENZA)

Segretario:
Titolare        Sig.ra GAGGI EMANUELA
Supplente     Sig.ra GARZONI IRMA

2. DI PRENDERE ATTO che i compensi spettanti ai soli Componenti esterni della 
Commissione di Valutazione dell’avviso pubblico in oggetto verranno liquidati con 
provvedimento del Direttore “ad interim” del Servizio Gestione Risorse Umane, in conformità 
a quanto disposto con deliberazione della ex ASL di Sondrio, confluita in questa ATS, n. 1139  
del 12.06.1998 e ai sensi di quanto previsto dall’art. 24 – comma 3 – della L.R. n. 33/2009;

3. DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo e non soggetto a 
controllo preventivo;

4. DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo on-line 
dell’Agenzia ai sensi della vigente normativa;

5. DI INCARICARE, per gli adempimenti conseguenti il presente provvedimento, il Servizio 
Gestione Risorse Umane.

Il Responsabile del procedimento: Corrado Scolari*

*(firma elettronica omessa)

Il Direttore Amministrativo Il Direttore Sanitario Il Direttore Sociosanitario 

Corrado Scolari** Maria Elena Pirola** Franco Milani**

IL DIRETTORE GENERALE 

Lorella Cecconami**

**Atto Sottoscritto Digitalmente


